2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17 мая 2024 года							                                        № 695-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 23 июня 2016 года № 945-нпа «Об утверждении Положения о страховании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Сургутского района на постоянной основе»

Дума Сургутского района решила:

1.	Внести в решение Думы Сургутского района от 23 июня 2016 года
№ 945-нпа «Об утверждении Положения о страховании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Сургутского района на постоянной основе» следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о страховании лиц, замещающих муниципальные должности главы Сургутского района, председателя Думы Сургутского района»;
2) в преамбуле решения слова «, решением Думы Сургутского района от 05 марта 2011 года № 736 «О порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе» исключить;
3) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о страховании лиц, замещающих муниципальные должности главы Сургутского района, председателя Думы Сургутского района, согласно приложению.»;
4) наименование приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Положение о страховании лиц, замещающих муниципальные должности главы Сургутского района, председателя Думы Сургутского района»;
5) в пункте 1 раздела 1 приложения к решению слова «Положение о страховании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Сургутского района на постоянной основе» заменить словами «Положение о страховании лиц, замещающих муниципальные должности главы Сургутского района, председателя Думы Сургутского района», слова
«, решением Думы Сургутского района от 05 марта 2011 года № 736 «О порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе» и определяет случаи, порядок и размеры страхования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Сургутского района на постоянной основе» заменить словами «и определяет случаи, порядок и размеры страхования лиц, замещающих муниципальные должности главы Сургутского района, председателя Думы Сургутского района»;
6) абзац четвертый пункта 2 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«- выгодоприобретатель - лицо, замещающее муниципальную должность главы Сургутского района, председателя Думы Сургутского района (далее - лицо, замещающее муниципальную должность), в отношении которого заключается муниципальный контракт.».
2.	Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

17 мая 2024 года
	Исполняющий полномочия
главы Сургутского района

Р.Ф. Марценковский

17 мая 2024 года

image1.jpeg